13º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados, para a escolha de carga horária e vaga,

nos seguintes termos:

1. Os candidatos classificados para os cargos relacionados pela ordem

classificatória no Anexo Único, deverão comparecer na Sede da Secretaria

Municipal de Educação, no dia 13/03/2025, ÀS 08:00 HORAS, na etapa de

chamada, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da contratação.

2. Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais e cópias) declarados no formulário

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação da cláusula 12.3. do Edital.

3. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente

da lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025.

4. A falta de qualquer documentação listada no item 12.3. do Edital nº

001/2025, não tornará possível a conclusão do processo de escolha, sendo o

candidato reclassificado para o final da lista.

5. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas

ou de contratação especificadas no Edital n. º 001/2025;

20
25

-3
X

M
1V

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

03
/2

02
5

14
:3

1

P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e

função pleiteados;

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso

seja contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

6. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada de candidatos para

escolha, no prazo estabelecido para esse fim. O candidato não poderá alegar

qualquer desconhecimento sobre a presente convocação como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento à presente convocação, por qualquer que seja

o motivo, caracteriza desistência do candidato e resultará em sua reclassificação

para o final da lista de classificados do Processo Seletivo e a convocação do(a)

candidato(a) seguinte.

7. Os candidatos que concluíram o processo de escolha deverão se

apresentar pessoalmente para realização de Exame Admissional, no dia

13/03/2025, a partir das 09:00 horas, na Clínica do Grupo Innovar, situado à

Rua Manuel Alcântara de Oliveira, nº 63, Boa Esperança, Ibatiba-ES.

8. O não comparecimento ao Exame Admissional na data e horário

especificados no item 1 deste Edital, implicará na perda do direito à

contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Ibatiba, ES, 12 de março de 2025.

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA

Secretária Municipal de Educação

Port. n° 317/2025

20
25

-3
X

M
1V

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

03
/2

02
5

14
:3

1

P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

ANEXO ÚNICO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO

1. PROFESSOR PEB AF ARTE

ORD.
CLAS. CANDIDATO

32 Cleydmara Santos - PPI

20  Fabíola Gonçalves Braga Guedes

21 Alessandra Freitas de Oliveira

22  PCD- Já convocada

23 VALDIRENE SILVA DE SOUZA

33 Darlan Almeida dos Santos - PPI

24 ELAINE APARECIDA DE BARROS - PCD

25 Sheila de Oliveira Santos Pereira

26 JAQUELINA LOPES DE HOLANDA DUTRA

27 Aline Morais

28 NILCÉIA HORSTH FERREIRA DOS SANTOS

29 Daniel Soares Romanelli

30 Marcia Moreira Mendes

31 Karen Lonaha Campos de Paula

32 Cleydmara Santos - PPI

33 PPI - Acima

2. PROFESSOR PEB AF GEOGRAFIA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

07 Andreza Brito dos Santos

10 Ronaldo Alves Pereira - PPI

08 Lucinea Aparecida Paulucio

09 José Cristiano Marchi Davoli

10 PPI - acima

11 ROGÉRIO FERNANDES DA SILVA

12 Fábio Júnior Feliciano

13 JAIR SOUZA PEREIRA - PPI

14 Rodrigo José dos Santos

15 Dhayla da Silva Tiengo

16 lilian vial de castro

17 Diogo Silva Moreira

23 Rafael Gabriel Dias Verli - PPI

18 Érica da Costa Alves

19 Jeferson José de Oliveira Pinheiro

20
25

-3
X

M
1V

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

03
/2

02
5

14
:3

1

P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

ORD.
CLAS. CANDIDATO

20 Sindy dos Santos Rodrigues

21 Camila Lucio Lopes de Jesus

22 ALIPIA PRATA DE SOUZA RIBEIRO SANTANA

23 PPI - acima

24 Sandra Aparecida Dias

25 Marcos Fernandes Carvalho

26 VICTOR ANDRADE DA SILVA

27 Roberta Brandão de Medeiros Oliveira

28 DAYSE APARECIDA MEDEIROS TOLEDO - PPI

20
25

-3
X

M
1V

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

03
/2

02
5

14
:3

1

P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/03/2025 14:31:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA (CIDADÃO)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: DOCUMENTO CAPTURADO SEM CONFERÊNCIA.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-3XM1VQ

20
25

-3
X

M
1V

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
2/

03
/2

02
5

14
:3

1

P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2025-03-12T14:31:56-0300